ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 2
к договору о передаче некоторых полномочий органов опеки и попечительства администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от «21» декабря 2009 г. № 1
г. Володарск                                                                                    «18» февраля 2013 г.

          Орган местного самоуправления Володарского муниципального района Нижегородской области, исполняющий отдельные государственные полномочия по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, в лице Главы администрации Володарского муниципального района Нижегородской области – Бахтина Сергея Витальевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поручитель», с одной стороны, и Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Решетихинский детский дом», в лице директора Мелиховой Веры Борисовны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством договора о передаче некоторых полномочий органа опеки и попечительства администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2009 г.  № 1, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. В раздел 5 договора о передаче некоторых полномочий органов опеки и попечительства администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2009 г. № 1 внести следующие изменения:

1.1 Раздел 5 «СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА» изложить в следующей редакции:

«5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания обеими Сторонами сроком на 5 лет и распространяется на правоотношения возникшие с  01.01.2010 года.
5.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по  соглашению Сторон.

5.3.Расторжение договора Сторонами  в одностороннем порядке допускается в случаях и в порядке, прямо предусмотренных законодательством РФ.

5.4. При отсутствии заявлений одной из сторон о прекращении договора до окончания срока его действия он считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, какие были предусмотрены договором.»

2. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах  по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу, и является неотъемленной частью договора о передаче некоторых полномочий органов опеки и попечительства администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2009 г. № 1.
3. Подписи сторон:

	         Администрация Володарского муниципального  района Нижегородской       области
606070 г. Володарск, ул.Клубная д.4

ИНН 5214001770 КПП 521401001

УФК по Нижегородской области

 (Володарское райфинуправление администрации Володарского муниципального района л\с 031980010) л/с 02323002190

 р/с 40204810700000140016 БИК 042202001

ГРКЦ ГУ Банка России

по Нижегородской области

г. Нижний Новгород

 Глава администрации Володарского муниципального района Нижегородской области

____________________________

 Бахтин  Сергей Витальевич
	       Государственное казенное     образовательное учреждение для детей-сирот и детей,                                      оставшихся без попечения родителей,

 «Решетихинский детский дом»

    Адрес: 606093, п. Решетиха,

пр. Кирова, д. 26

ГКОУ «Решетихинский детский дом»

л/с   004020160

Реквизиты: ИНН 5214001836

КПП 521401001

БИК 042202001 Министерство

 финансов   Нижегородской

области л/сч. 02322000010

в УФК по Нижегородской

области р/с 40201810400000100016

в ГРКЦ ГУ Банка России по

Нижегородской области

г. Нижний Новгород

Телефон     4-77-68

Директор

______________________

 Мелихова Вера Борисовна

М.п.                                                                М.П.